

CONSTRUCCIÓN DE PILETA EN CLUB MUNICIPAL							PLAN DE TRABAJO												
Planilla de Cotización (por Rubro, Item y subitem)																			
	Descripción	U.	Cant.	\$ Unitario	\$ Subítem	\$ ítem	MES 1				MES 2				MES 3				
A	PILETA						1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4	
1	MOVIMIENTO DE SUELOS					\$12,563,200.00													
1.1	Desmonte y retiro de capa vegetal	m²	170	\$5,120.00	\$870,400.00		100.00%												
1.2	Excavacion para pileta + vereda	m³	180	\$52,800.00	\$9,504,000.00				100.00%										
1.3	Nivelacion y compactacion del terreno base	m²	190	\$11,520.00	\$2,188,800.00				100.00%										
2	ESTRUCTURA RESISTENTE					\$33,088,000.00													
2.1	Hº Elaborado H30 (proyectado)	m3	55	\$313,600.00	\$17,248,000.00					50.00%	50.00%								
2.2	Armadura (Pileta + Vereda)	gl	1	\$15,840,000.00	\$15,840,000.00					50.00%	50.00%								
3	REVOQUE					\$11,804,800.00													
3.1	Azotado hidrofugo	m2	170	\$12,160.00	\$2,067,200.00						100.00%								
3.2	Grueso fratasado	m2	170	\$14,080.00	\$2,393,600.00							50.00%	50.00%						
3.3	Impermeabilización cementicia	m2	170	\$43,200.00	\$7,344,000.00								50.00%	50.00%					
4	PISO					\$3,920,000.00													
4.1	Baldosa atermica	m2	70	\$56,000.00	\$3,920,000.00									50.00%	50.00%				
5	INSTALACION ELECTRICA					\$5,424,000.00													
5.1	Tablero eléctrico y protecciones	GL	1	\$1,520,000.00	\$1,520,000.00												100.00%		
5.2	Conductos y cañerías para alimentación eléctrica	GL	1	\$736,000.00	\$736,000.00					50.00%							50.00%		
5.3	Cableado eléctrico para bombas, iluminación y accesorios	GL	1	\$1,408,000.00	\$1,408,000.00													100.00%	
5.4	Provisión y colocación de artefactos de iluminación (exteriores y subacuáticos)	U	1	\$1,760,000.00	\$1,760,000.00														100.00%
6	INSTALACION SANITARIA					\$13,264,000.00													
6.1	Abastecimiento de agua	gl	1	\$4,320,000.00	\$4,320,000.00					50.00%					50.00%				
6.2	Desagues y tomas de fondo	gl	1	\$3,904,000.00	\$3,904,000.00						50.00%					50.00%			
6.3	Sistema de filtrado	gl	1	\$5,040,000.00	\$5,040,000.00										100.00%				
7	PINTURA					\$6,392,000.00													
7.1	Pintura epoxi bicomponente	m²	170	\$37,600.00	\$6,392,000.00													50.00%	50.00%
8	OTROS					\$5,843,200.00													
8.1	Gabinete de control	gl	1	\$3,040,000.00	\$3,040,000.00										50.00%	50.00%			
8.2	Escalera de aluminio	u	2	\$768,000.00	\$1,536,000.00													100.00%	
8.3	Baño químico	dia	90	\$14,080.00	\$1,267,200.00		8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%
9	LIMPIEZA					\$1,382,400.00													
9.1	Limpieza periodica y final	dia	90	\$15,360.00	\$1,382,400.00		8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	
TOTAL						\$93,681,600.00													
					Certificado semanal (%)		1.16%	12.72%	13.47%	17.90%	11.65%	1.51%	5.43%	6.25%	13.72%	3.87%	6.79%	5.53%	
					Certificacion Mensual (%)		45.25%				24.84%				29.91%				
					Certificacion Acumulada (\$)		45.25%				70.09%				100.00%				